parte eiusdem ecclesie nomine pene augustales aureos decem, toti-
demque in puplico, eam eis defendamus invitis nobis, districto fi
deiussore prescripto, qui tribuit eidem ecclesie, ipsi priori vel alicui 
alii prò parte eiusdem ecclesie licentiam pingorandi se suosque bere
des per omnes res et pignora eorum licita et illicita sine calumpnia 
et appellatione, sicut ego eis mea meorumque heredum, donec que 
prescribuntur omnia eidem ecclesie attendantur, nobis invitis, set 
boc prescriptis robur fidei tribuatur. Hoc instrumentum vendicionis 
tradicionis et obligacionis rogatu mei predicti venditoris eidem ec
clesie factum est per manus predicti Rogerii diete terre sancti Ar
ehangeli notarii puplici, signis eiusdem, qui interfuit, roboratum, 
anno, mense et indictione prescriptis. Quod scripsi ego prenomi-
natus Rogerius puplicus sancti Arehangeli notarius, qui predictis 
interfui et meo signo signavi. 

f Ego iudex Guillelmus de sire Laurentio, qui supra. 
•f Signum crucis manus meo proprie Iacob de sire Raone iudicis, 

qui supra. 
f Ego notarius Guillelmus testis sum. 
t Ego Simon- de iudice Iacob testis sum. 
f Ego Guillelmus Maionis testis sum. 
| Ut confìrmetur hoc Petrus districte fatetur. 

I X . 

1286, gennaio, indizione X I V . 
Guglielmo greco, di S. Arcangelo, in ringraziamento a S. Maria 

di Orsoleo per la liberazione dalla prigionia in cui era stato tenuto 
da nemici, dona a Bonicio, rettore della chiesa di S. Maria di Orso
leo, alcune terre situate nel luogo Cariati. È presente il giudice Gia
como de sire Goffredo, scrive il notaio Pietro Aglio del notaio Gio
vanni, e sottoscrivono col giudice quattro testimoni, fra cui il me
dico, maestro Corrado. 

Originale, lettera pregotica. Arca L V I I I , n. 68. 
t In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eiusdem millesimo ducentesimo ortogesimo sexto : regnantibus ve
nerabili patre domno Girardo, Dei grafia, Sabbaniensi (sic) episcopo 
et apostolice sedis legato ac illustrissimo domino, domno Roberto 
eggregio (sic) comite Atrebatensi regni Sicilie balio, per sanctam Ro-
manam ecclesiam constitutis prò parte heredum quondam serenis
simi domini regis Karoli, eorum dominii anno primo, feliciter, amen : 
apud sanctum Archangelum, mense ianuario quartedecime ìndic-
tionis. Ego notarius Guillelmus Grecus, habitator ipsius terre sancti 
Arehangeli, considerans primitus et attendens contentum largi-
tionis et grafie, quam mihi Deitatis potentia propritius faciente 

protensa virtus, et diutius cognita beate Marie de Ursoleone visi-
biliter annuit et hostendit, meipsumque liberans subplicio carceris, 
ubi hostiliter detinebar, in presentia Iacob di sire Goffrido iudicis 
eiusque terre sancti Archangeli, Petri de notario Iohanne, puplici 
diete terre notarii et testium subscriptorum de eadem terra ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum, voluntarie recognito ipsius 
benefìcio grafie, quod mihi eiusdem beate Marie sanctitas eviden
tissime demonstravit, et ad mei, meorumque parentum remis-
sionem peccatorum, do, concedo et per fustem trado ecclesie diete 
sancte Marie de Ursoleone secum adstahte et recipiente domno 
Bonicio eum fratre Roberto procuratore ipsius ecclesie quandam 
quantitatem terrarum mearum, quas habeo in contrata Cariati 
iuxta terras filiorum quondam Guillelmi Gambucti. Quarum ter
rarum eidem ecclesie concessarum isti sunt fines : primus videlicet 
via puplica pectoris Cariati predicti sicut incipit a capite ipsius 
pectoris et dessendit ad terram iudicis Symonis et deinde assendit 
per rupem usque ad serram, qua itur ad predictam ecclesiam et dat 
ad terram ipsius ecclesie, que fuit dompni Iohannis de Fabro, secundus 
finis est limes ipsius ecclesie et dat ad limitem terre fìliarum quon
dam Iohannis de Laudino et dessendit ad limitem terre fìliarum 
quondam Iumaice et Maiori de Meniabini, et dat ad limitem vinee 
Marocte fìlie quondam Mathei Greci, tertius finis est limes eius 
vinee vinealis Iohannis Pancanari et terre fratrum fìliorum quondam 
Guillelmi Gambucti, quartus vero finis est medius limes terre fìlie 
quondam Nicolai de Mauro et dat ad viam predicte ecclesie et reddit 
in capite dicti pectoris Cariati, unde primus finis inchoatur. Iuxta 
quos inde fines integre designatas terras predictas eidem ecclesie 
voluntarie dedi, coneexi et per fustem tradidi cum introitihus et 
exitibus suis et cum omnibus infra ipsas habitis et contentis, de 
quibus ne mihi partem aliquam reservavi, fideiubsorem ponens 
eidem ecclesie deinde notarium Danielem da Vulturino concivem 
meum, tali quidem tenore, ut amodo et omni futuro (tempore) 
predictas terras eadem ecclesia secure habeat, teneat et possideat, 
et ex eis vel in eis fieri faciat, quicquid voluerit, sine mea meorumque 
heredum contrarietate ac requisitione omnium hominum ipsam inde 
per legem convenientium. Quod, si taliter ego vel mei heredes eidem 
ecclesie non adimpleverimus et hanc meam donationem et coneexio-
nem ipsarum terrarum sibi non defensaverimus, quo per legem 
vel per causationem, quolibet excogitato ingenio exinde secum 
venerimus, obligo me et meos heredes componere eidem ecclesie 
augustales aureos decem, totidemque in puplieo et in antea defen-
damus ipsas eidem ecclesie nobis invitis, districto fìdeiubxore pre
dicto, qui eidem ecclesie licentiam tribuit pignorandi se suosque 
heredes per omnes res, pignora eorum licita et inlicita, sine calumpnia